
Rekommendationer för HCM-testning:
Första testet görs strax före första parningen, som regel vid ca ett års ålder. Sedan 
rekommenderas testning årligen tills katten är över 3 år gammal. Därefter rekommenderas 
ett test vid ca 5 års ålder. För katter som har blivit extra viktiga för aveln, eller som är 
särskilt riskabla (equivocal eller nära släkting som är drabbad) kan det vara klokt att göra 
ett senare test också, exempelvis vid 8 års ålder. Observera att detta är en generell 
utgångspunkt, som man sedan får anpassa till det specifika fallet!

Rekommendationer för avel:
Även här gäller det att rekommendationerna gäller som en generell utgångspunkt. 
Individuella anpassningar kan vara lämpliga i särskilda fall.
*) Som nära släktingar räknas här helsyskon, föräldrar och avkommor.

Normalt hjärta
Katter med normalt hjärta enligt test och utan nära släktingar* med diagnosticerad HCM 
kan förstås användas ur avel ur HCM-synpunkt.

Diagnosticerad HCM
Katter med diagnosticerad HCM av någon grad bör inte användas i avel.

Katter med resultatet "equivocal" (gränsfall) behandlas på följande sätt

Equivocal, under 2 år:
Om katten var under två år gammal när testet gjordes rekommenderas det att man tills 
vidare inte avlar på katten, utan istället testar man igen när katten är över 2 år gammal.

Equivocal, 2-3 år:
Om katten var mellan två och tre år när testet gjordes kan vid behov EN kull tas, om katten 
inte har någon kull tidigare. Den andra föräldern bör då förstås ha ett helt normalt hjärta 
och inga nära släktingar* med konstaterad HCM. Dessa kattungar beläggs med 
avelsförbud tills vidare. Detta kan hävas om högrisk-föräldern är normal eller fortfarande 
"equivocal" vid test efter 3 års ålder.

Equivocal, över 3 år:
Om katten var över tre år gammal när testet gjordes kan avel ske, men paras då enbart 
med katter med helt normalt hjärta och inga nära släktingar* med HCM.

Om en katt har upptäckts ha HCM rekommenderas 
följande för kattens nära släktingar*:

Nära släkting har HCM, hjärtat normalt på katten själv före 2 års ålder:
Avel på dessa katter rekommenderas inte förrän efter OK test vid 2 års ålder.

Nära släkting har HCM, hjärtat normalt på katten själv vid 2-3 års ålder:
Då tas maximalt en kull på katten, om katten inte har någon kull tidigare. Den andra 
föräldern bör då ha ett normalt hjärta och inga nära släktingar* med konstaterad HCM. 
Kattungarna i denna kull beläggs med avelsförbud tills vidare. Detta kan hävas om högrisk-
föräldern fortfarande är OK vid test efter 3 års ålder.

Nära släkting har HCM, hjärtat normalt på katten själv vid över 3 års ålder:
Om katten fortfarande är OK vid test efter 3 års ålder, så kan avel ske som vanligt på 
katten. Dock lämpligen parat med mer riskfri partner (ej "equivocal" eller katt med drabbad 
nära släkting*).

Om  en katt med "equivocal" hjärta också har en nära släkting med HCM, så bör man 
vara extra försiktig.

(Texten kommer från Maine Coon Kattens/PawPeds hälsoprogram)


